

OPINIA W SPRAWIE PROJEKTU BUDŻETU MIASTA
ŁAWY NA ROK 2021.

Panie Przewodniczący !

Wysoka Rado !

Panie Burmistrzu !

Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów po przeprowadzonych własnych analizach, a także konsultacjach z radnymi Rady Miejskiej w Ławie, ze Skarbnikiem Miasta, Burmistrzem Miasta oraz kierownikami odpowiednich merytorycznie wydziałów Urzędu Miasta Ławy dokonała analizy i oceny projektu budżetu miasta Ławy na 2021 rok.

W czasie pandemii COVID-19, a w efekcie zmiennych dochodów gminy i trudnej sytuacji gospodarczej tworzenie budżetu gminy na przyszły rok i prognozy finansowej było dużym wyzwaniem. Trudno do końca dokładnie oszacować dynamikę wpływów z CIT-u, stanowiącego ważną część dochodów bieżących budżetu, ponieważ nie wiadomo, jakie ostatecznie będą skutki kryzysu finansowego dla lokalnych przedsiębiorców. Zdaniem komisji to okoliczność, którą należało wziąć pod uwagę przy opracowywaniu założeń do projektu budżetu.

W sytuacji wyjątkowo niepewnych dochodów zasadne jest ostrożne szacowanie wydatków budżetowych, zarówno w roku, w którym opracowywano projekt, jak też w kolejnych latach.

W obliczu trudnej sytuacji finansowej miasta, dla bezpiecznego zrównoważenia budżetu w roku 2021 i kolejnych latach, przyjęcie ostrożnej polityki finansowej należy uznać nie tylko za zasadne, ale i konieczne, choć, jak powszechnie wiadomo, dyskusja nad zasadnością poczynienia oszczędności w poszczególnych działach budżetowych pozostaje poza merytoryczną oceną Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów. Komisja zdecydowanie rekomenduje analizę możliwych oszczędności wydatków bieżących, szczególnie tych, które wprost zależą od miasta, gdyż dotyczą poszczególnych wydziałów i jednostek organizacyjnych miasta.

Z powodu napiętego budżetu nie dziwi spora liczba projektów, które znalazły się na liście zadań nieuwzględnionych, w tym tych zgłoszonych jako autopoprawki do budżetu. Najważniejszym zadaniem dla Burmistrza Miasta Ławy jest w chwili obecnej przede wszystkim kontynuacja i utrzymanie inwestycji, które podnoszą jakość życia w gminie i tych,

które mogą być dźwignią lokalnej gospodarki, np. typowe inwestycje procdhodowe, które mogą być źródłem dochodów do budżetu miasta.

Projekt budżetu został opracowany przez burmistrza w szczególności przewidzianej uchwałą w sprawie procedury uchwalania budżetu i materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

Projekt wskazuje główne źródła dochodów z podziałem na dochody bieżące i majątkowe. Kalkulacji wydatków dokonano odrębnie dla wydatków bieżących oraz majątkowych.

Podkreślić jednak należy, że ujęte w projekcie budżetu miasta dochody w wysokości **193.868.177,72** złotych (słownie: sto dziewięćdziesiąt trzy miliony osiemset sześćdziesiąt osiem tysięcy sto siedemdziesiąt siedem złotych 72/100) nie pokrywają w pełni wydatków w wysokości **194.867.143,58** złotych (słownie: sto dziewięćdziesiąt cztery miliony osiemset sześćdziesiąt siedem tysięcy sto czterdzieści trzy złote 58/100) i stąd zaplanowano w budżecie **deficyt w wysokości 998.965,86 złotych** (dziewięćset dziewięćdziesiąt osiem tysięcy dziewięćset sześćdziesiąt pięć złotych 86/100) , którego Burmistrz Miasta Iławy planuje sfinansować zaciągniętym kredytem bankowym. Zgodnie z przedłożonym projektem budżetu w 2020 roku przewiduje się zaciągnięcie kredytu w wysokości 7.600.000,00 zł (słownie: siedem milionów sześćset tysięcy złotych 00/100). Kredyt ten zostanie przeznaczony na pokrycie deficytu i na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów. **Podsumowując, stan zadłużenia miasta z tytułu kredytów wyniesie na koniec 2021 roku 40.300.000,00 zł (słownie: czterdzieści milionów trzysta tysięcy złotych 00/100).**

Komisja Rozwoju Gospodarczego ,Budżetu i Finansów uznała, że projekt budżetu miasta na rok 2021 opracowany przez Burmistrza Miasta Iławy spełnia wymogi określone przepisami o finansach publicznych.

Komisja uznała proponowaną wysokość dochodów za bardzo ambitną do zrealizowania, a zapisane w projekcie budżetu wydatki za uzasadnione. Komisja Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów biorąc pod uwagę występujące obiektywne uwarunkowania w zakresie gospodarki finansowej samorządu, pozytywnie, choć niejednomyślnie, zaopiniowała przedłożony projekt budżetu miasta Iławy na 2021 rok.

~Ewa Jackowska~

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Budżetu i Finansów